ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» октября 2015 г. № 700-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
 администрации Магаданской области

 от 20 ноября 2013 г. № 1165-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1165-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие культуры и туризма

в Магаданской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В государственной программе «Развитие культуры и туризма

в Магаданской области» на 2014-2020 годы» (далее – государственная

программа), утвержденной указанным постановлением:

- в позиции «Ресурсное обеспечение государственной программы»

паспорта государственной программы:

цифры «7 587 754,9» заменить цифрами «7 600 026,7»;

цифры «38 198,6» заменить цифрами «50 470,4»;

цифры «783 995,2» заменить цифрами «796 267,0»;

цифры «15 127,8» заменить цифрами «27 399,6»;

цифры «165 507,7» заменить цифрами «177 779,5»;

цифры «38 007,5» заменить цифрами «50 279,3»;

цифры «30 102,5» заменить цифрами «42 374,3»;

цифры «15 057,5» заменить цифрами «27 329,3»;

2

- в разделе III «Перечень подпрограмм и основных мероприятий

государственной программы, характеристика и краткое описание каждой

подпрограммы» государственной программы:

после абзаца тридцать девятого, дополнить абзацем следующего

содержания:

 «- субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой

программы «Культура России (2012-2018 годы);»;

абзац сорок девятый после слов «издание путеводителей,»,

дополнить словами «сувенирной продукции,»;

- в разделе VI «Ресурсное обеспечение реализации государственной

программы» государственной программы:

цифры «7 587 754,9» заменить цифрами «7 600 026,7»;

цифры «38 198,6» заменить цифрами «50 470,4»;

цифры «783 995,2» заменить цифрами «796 267,0»;

цифры «15 127,8» заменить цифрами «27 399,6»;

цифры «165 507,7» заменить цифрами «177 779,5»;

цифры «38 007,5» заменить цифрами «50 279,3»;

цифры «30 102,5» заменить цифрами «42 374,3»;

цифры «15 057,5» заменить цифрами «27 329,3»;

- раздел VII «Методика оценки эффективности реализации

государственной программы» государственной программы признать

утратившим силу;

- приложение № 1 «Перечень мероприятий» к государственной

программе:

дополнить строкой следующего содержания:

« 4.14. Субсидии
на реализацию
мероприятий
федеральной

целевой программы
«Культура России
(2012-2018 годы)»

Минкультуры
Магаданской
области;
ОГБУК
МОУНБ;

ГБПОУ МКИ

2015 2015 укрепление
материально-
технической
базы и осна-
щение

оборудованием
учреждений
искусства,
улучшение
качества

и информатив-

несоответствие
МТБ учреждений
современным
стандартам
и запросам

населения; низкое
качество услуг
учреждений

3

ности прово-
димых библи-
отечных

мероприятий

»;

 пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

« 6.1. Организация, подго-
товка и издание путе-
водителей, сувенир-
ной продукции, ре-
кламных буклетов

и других видов печат-
ной продукции, со-
держащих справочно-
информационный ма-
териал о туризме в
Магаданской области

Минкультуры
Магаданской
области;

департамент
физической
культуры
и спорта

Магаданской
области;

ГАУК ОТОК

2015 2020 формирование
современной
туристической
отрасли в

Магаданской
области

отсутствие
информаци-
онной

поддержки
развития
туризма

в Магаданской
области

»;

- в приложении № 7 «Ресурсное обеспечение за счет средств

областного бюджета государственной программы Магаданской области

«Развитие культуры и туризма в Магаданской области» на 2014-

2020 годы» к государственной программе:

Подпрограмму 4 «Государственная поддержка развития культуры

Магаданской области» на 2014-2020 годы» дополнить мероприятием

14 следующего содержания:

« Мероприятие 14. Субсидии
на реализацию мероприятий

федеральной целевой программы
«Культура России
(2012-2018 годы)»

Минкультуры
Магаданской
области;

ОГБУК МОУНБ;
ГБПОУ МКИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

в Подпрограмме 6 «Развитие туризма в Магаданской области»

на 2015-2020 годы»:

строку:

« Мероприятие 1.
Организация, подготовка
и издание путеводителей,
рекламных буклетов

и других видов печатной
продукции, содержащих

справочно-
информационный
материал о туризме

в Магаданской области

Минкультуры
Магаданской
области;

департамент
физической
культуры
и спорта

Магаданской
области;

ГАУК ОТОК

0,0 1 697,3 324,0 324,0 394,0 414,0 434,0

»

4

заменить строкой:

« Мероприятие 1.
Организация, подготовка
и издание путеводителей,
сувенирной продукции,
рекламных буклетов

и других видов печатной
продукции, содержащих

справочно-
информационный
материал о туризме

в Магаданской области

Минкультуры
Магаданской
области;

департамент
физической
культуры
и спорта

Магаданской
области;

ГАУК ОТОК

0,0 1 697,3 324,0 324,0 394,0 414,0 434,0

»;

- в приложении № 8 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка по всем источникам финансирования на реализацию

государственной программы Магаданской области «Развитие культуры

и туризма в Магаданской области» на 2014-2020 годы» к государственной

программе:

строку:

« Государст-
венная

программа
Магаданской
области

«Развитие
культуры
и туризма в
Магаданской
области»

на 2014-2020
годы»

всего, 725674,4 783995,2 950854,5 986 535,2 1316038,9 1375562,7 1449094,0

 в том числе
по отдельным
источникам
финансиро-
вания:

 федеральный
бюджет

22 968,8 15127,8 51,0 51,0 0,0 0,0 0,0

 областной
бюджет

702 705,6 768 867,4 950 803,5 986484,2 1316038,9 1375562,7 1449094,0

 местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 »

заменить строкой:

« Государ-
ственная
программа
Магаданской
области

«Развитие
культуры
и туризма в
Магаданской
области»

на 2014-2020
годы»

всего, 725674,4 796267,0 950854,5 986 535,2 1316038,9 1375562,7 1449094,0

в том числе
по отдельным
источникам
финансиро-
вания:

федеральный
бюджет

22 968,8 27399,6 51,0 51,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

702 705,6 768 867,4 950 803,5 986484,2 1316038,9 1375562,7 1449094,0

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 »;

строку:

« Подпрог-
рамма 4

«Государст-
венная

поддержка
развития
культуры

Магаданской
области»

на 2014-2020
годы»

всего, 37204,2 30102,5 17660,0 17660,0 19858,0 20940,0 22083,0

 в том числе
по отдельным
источникам

финансирования:

 федеральный
бюджет

22950,0 15057,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

14254,2 15045,0 17660,0 17660,0 19858,0 20940,0 22083,0

   местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 »

5

заменить строкой:

 « Подпрог-
рамма 4

«Государст-
венная

поддержка
развития
культуры

Магаданской
области»

на 2014-2020
годы»

всего, 37204,2 42374,3 17660,0 17660,0 19858,0 20940,0 22083,0

»;

 в том числе
по отдельным
источникам

финансирования:

 федеральный
бюджет

22950,0 27329,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 областной
бюджет

14254,2 15045,0 17660,0 17660,0 19858,0 20940,0 22083,0

местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмму 4 «Государственная поддержка развития культуры

Магаданской области» на 2014-2020 годы» дополнить мероприятием 14

следующего содержания:

« Мероприятие
14.

Субсидии на
реализацию
мероприятий

федеральной целевой
программы

«Культура России
(2012-2018 годы)»

всего, 0,0 12271,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе
по отдельным
источникам

финансирования:

федеральный
бюджет

0,0 12271,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

в Подпрограмме 6 «Развитие туризма в Магаданской области»

на 2015-2020 годы»:

строку:

« Меропри-
ятие 1.

Организация, подготовка
и издание путеводителей,
рекламных буклетов

и других видов печатной
продукции, содержащих

справочно-информационный
материал о туризме

в Магаданской области

всего, 0,0 1697,3 324,0 324,0 394,0 414,0 434,0

 в том числе
по отдельным
источникам

финансирования:

 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 областной
бюджет

0,0 1697,3 324,0 324,0 394,0 414,0 434,0

 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 »

заменить строкой:

« Меропри-
ятие 1.

Организация, подготовка
и издание путеводителей,
сувенирной продукции,
рекламных буклетов

и других видов печатной
продукции, содержащих

справочно-информационный
материал о туризме

в Магаданской области

всего, 0,0 1697,3 324,0 324,0 394,0 414,0 434,0

».

в том числе
по отдельным
источникам

финансирования:

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 1697,3 324,0 324,0 394,0 414,0 434,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

1.2. В Подпрограмме «Сохранение библиотечных, музейных

и архивных фондов Магаданской области» на 2014-2020 годы»

государственной программы:

- раздел VI «Методика оценки эффективности реализации

подпрограммы» Подпрограммы признать утратившим силу.

1.3. В Подпрограмме «Развитие библиотечного дела Магаданской

области» на 2014-2020 годы» государственной программы:

- раздел VI «Методика оценки эффективности реализации

подпрограммы» Подпрограммы признать утратившим силу.

1.4. В Подпрограмме «Финансовая поддержка творческих

общественных объединений и деятелей культуры и искусства Магаданской

области» на 2014-2020 годы» государственной программы:

- раздел VI «Методика оценки эффективности реализации

подпрограммы» Подпрограммы признать утратившим силу.

1.5. В Подпрограмме «Государственная поддержка развития

культуры Магаданской области» на 2014-2020 годы» государственной

программы (далее – Подпрограмма):

- в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

Подпрограммы:

цифры «165 507,7» заменить цифрами «177 779,5»;

цифры «38 007,5» заменить цифрами «50 279,3»;

цифры «30 102,5» заменить цифрами «42 374,3»;

цифры «15 057,5» заменить цифрами «27 329,3»;

- в разделе III «Перечень основных мероприятий подпрограммы»

Подпрограммы:

- после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего

содержания:

«- субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой

программы «Культура России (2012-2018 годы);»;

7

- в разделе V «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы»

Подпрограммы:

цифры «165 507,7» заменить цифрами «177 779,5»;

цифры «38 007,5» заменить цифрами «50 279,3»;

цифры «30 102,5» заменить цифрами «42 374,3»;

цифры «15 057,5» заменить цифрами «27 329,3»;

- раздел VI «Методика оценки эффективности реализации

подпрограммы» Подпрограммы признать утратившим силу;

- приложение № 1 «Перечень мероприятий» к Подпрограмме

«Государственная поддержка развития культуры Магаданской области»

на 2014-2020 годы» к Подпрограмме дополнить строкой следующего

содержания:

« 14. Субсидии на
реализацию
мероприятий
федеральной
целевой
программы
«Культура
России (2012-
2018 годы)»

Минкультуры
Магаданской
области;
ОГБУК
МОУНБ;

ГБПОУ МКИ

2015 2015 укрепление
материально-

технической базы
и оснащение
оборудованием

учреждений искусства,
улучшение качества
и информативности

проводимых
библиотечных
мероприятий

несоответствие
МТБ

учреждений
современным
стандартам
и запросам
населения;
низкое

качество услуг
учреждений

»;

- приложение № 2 «Ресурсное обеспечение за счет средств

областного бюджета Подпрограммы «Государственная поддержка

развития культуры Магаданской области» на 2014-2020 годы»

к Подпрограмме дополнить мероприятием 14 следующего содержания:

« Мероприятие 14. Субсидии
на реализацию мероприятий

федеральной целевой программы
«Культура России
(2012-2018 годы)»

Минкультуры
Магаданской
области;
ОГБУК
МОУНБ;

ГБПОУ МКИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

- в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка по всем источникам финансирования на реализацию

Подпрограммы «Государственная поддержка развития культуры

Магаданской области» на 2014-2020 годы» к Подпрограмме:

8

строку:

« Подпрог-
рамма 4

«Государст-
венная

поддержка
развития
культуры
Магадан-

ской
области»
на 2014-

2020 годы»

всего, 37204,2 30102,5 17660,0 17660,0 19858,0 20940,0 22083,0

 в том числе
по отдель-
ным источ-
никам
финанси-
рования:

 федераль-
ный бюджет

22950,0 15057,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 областной
бюджет

14254,2 15045,0 17660,0 17660,0 19858,0 20940,0 22083,0

   местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»

заменить строкой:

« Подпрог-
рамма 4

«Государст-
венная

поддержка
развития
культуры
Магадан-

ской
области»
на 2014-

2020 годы»

всего, 37204,2 42374,3 17660,0 17660,0 19858,0 20940,0 22083,0

 в том числе
по отдель-
ным источ-
никам
финанси-
рования:

 федераль-
ный бюджет

22950,0 27329,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 областной
бюджет

14254,2 15045,0 17660,0 17660,0 19858,0 20940,0 22083,0

 местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

дополнить мероприятием 14 следующего содержания:

« Меропри-
ятие 14.

Субсидии
на реализацию
мероприятий
федеральной

целевой программы
«Культура России
(2012-2018 годы)»

всего, 0,0 12271,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 в том числе
по отдельным
источникам
финансиро-
вания:

 федеральный
бюджет

0,0 12271,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

1.6. В Подпрограмме «Оказание государственных услуг в сфере

культуры и отраслевого образования Магаданской области» на 2014-

2020 годы» государственной программы:

- раздел VII «Методика оценки эффективности реализации

подпрограммы» Подпрограммы признать утратившим силу.

1.7. В Подпрограмме «Развитие туризма в Магаданской области»

на 2015-2020 годы» государственной программы (далее – Подпрограмма):

9

- абзац второй раздела III «Перечень основных мероприятий

подпрограммы» Подпрограммы после слов «издание путеводителей,»

дополнить словами «сувенирной продукции,»;

- раздел VI «Методика оценки эффективности реализации

подпрограммы» Подпрограммы признать утратившим силу;

- в пункте 1 приложения № 1 «Перечень мероприятий»

к Подпрограмме «Развитие туризма в Магаданской области» на 2015-

2020 годы» к Подпрограмме:

строку:

« 1. Организация, подго-
товка и издание путе-
водителей, рекламных
буклетов и других ви-
дов печатной продук-
ции, содержащих
справочно-информа-
ционный материал

о туризме в
Магаданской области

Минкультуры
Магаданской
области;

департамент
физической
культуры
и спорта

Магаданской
области;

ГАУК ОТОК

2015 2020 формирование
современной
туристической
отрасли

в Магаданской
области

отсутствие
 информационной
поддержки

развития туризма
в Магаданской
области

»

заменить строкой:

« 1. Организация, подго-
товка и издание путе-
водителей, сувенир-
ной продукции, ре-
кламных буклетов

и других видов печат-
ной продукции, со-
держащих справочно-
информационный ма-
териал о туризме в
Магаданской области

Минкультуры
Магаданской
области;

департамент
физической
культуры
и спорта

Магаданской
области;

ГАУК ОТОК

2015 2020 формирование
современной
туристической
отрасли

в Магаданской
области

отсутствие
 информационной
поддержки

развития туризма
в Магаданской
области

»;

- в приложении № 2 «Ресурсное обеспечение за счет средств

областного бюджета Подпрограммы «Развитие туризма в Магаданской

области» на 2015-2020 годы» к Подпрограмме:

строку:

« Мероприятие 1.
 Организация, подготовка
и издание путеводителей,
рекламных буклетов

и других видов печатной
продукции, содержащих
справочно-информаци-
онный материал о туризме
в Магаданской области

Минкультуры
Магаданской
области;

департамент
физической
культуры
и спорта

Магаданской
области;

ГАУК ОТОК

0,0 1 697,3 324,0 324,0 394,0 414,0 434,0

»

10

заменить строкой:

« Мероприятие 1.
 Организация, подготовка
и издание путеводителей,
сувенирной продукции,
рекламных буклетов

и других видов печатной
продукции, содержащих
справочно-информаци-
онный материал о туризме
в Магаданской области

Минкультуры
Магаданской
области;

департамент
физической
культуры
и спорта

Магаданской
области;

ГАУК ОТОК

0,0 1 697,3 324,0 324,0 394,0 414,0 434,0

»;

- в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка по всем источникам финансирования на реализацию

Подпрограммы «Развитие туризма в Магаданской области» на 2014-

2020 годы» к Подпрограмме:

строку:

« Меропри-
ятие 1.

Организация,
подготовка и из-
дание путеводи-
телей, рекламных
буклетов и других
видов печатной
продукции, со-
держащих
справочно-

информационный
материал о туриз-
ме в Магаданской

области

всего, 0,0 1697,3 324,0 324,0 394,0 414,0 434,0

 в том числе
по отдельным
источникам
финансиро-
вания:

 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 областной
бюджет

0,0 1697,3 324,0 324,0 394,0 414,0 434,0

 местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
»

заменить строкой:

« Меропри-
ятие 1.

Организация,
подготовка и из-
дание путеводи-
телей, сувенирной
продукции, ре-
кламных буклетов
и других видов
печатной продук-
ции, содержащих
справочно-

информационный
материал о туриз-
ме в Магаданской

области

всего, 0,0 1697,3 324,0 324,0 394,0 414,0 434,0

 в том числе
по отдельным
источникам
финансиро-
вания:

 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 областной
бюджет

0,0 1697,3 324,0 324,0 394,0 414,0 434,0

 местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

11

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный